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DER NEUE BMW i5



DIE NEUE BMW 5er 
LIMOUSINE.



1)	� Die angegebenen Verbrauchs- und CO2-Angaben wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren des WLTP-Zyklus (World Harmonized Light Duty Vehicles Test Procedure) gemäß VO 
(EG) Nummer 715/2007 und VO (EU) 2017/1151 ermittelt. Die Angaben beziehen sich grundsätzlich auf ein Fahrzeug mit Basisausstattung. Allenfalls gewählte Sonderausstattungen, die durch 
den Hersteller als Ersatz von Teilen der Grundausstattung geliefert werden, können diese Werte erhöhen und differieren diese daher auch je nach Modell und Motorisierung. Darüber hinaus 
können auch nachträgliche Sonderausstattungen und Zubehör relevante Fahrzeugparameter, wie z. B. Gewicht, Rollwiderstand und Aerodynamik verändern und sich dadurch abweichende 
Verbrauchswerte und CO2-Emissionen ergeben. Für die Bemessung von Steuern und anderen fahrzeugbezogenen Abgaben, die (auch) auf den CO2-Ausstoß abstellen, können daher andere 
als die hier angegebenen Werte gelten. Die Angaben beziehen sich daher nicht auf das konkrete Fahrzeug und sind nicht Bestandteil des Angebots, sondern dienen allein Vergleichszwecken 
zwischen den verschiedenen Fahrzeugtypen. Weitere Informationen zum WLTP-Messverfahren finden Sie unter:  
https://www.bmw.at/de/topics/fascination-bmw/efficient-dynamics/consumption-emissions.html 
 

M O T O R I S I E R U N G E N

Modell Motor Getriebe kW / PS

mit 48 V  
Mild-Hybrid- 
Technologie 2  

kW / PS

Stromverbrauch  
kombiniert kWh/100km

EU-Verbrauch
kombiniert l/100 km

CO2‑Emission
g/km Abgasnorm 1

BMW i5 Vollelektrisch Werte mit Serienrädern

i5 M60 xDrive E-Motor AT 250 / 340 – 15,9 / 18,8 - 0 ZEV

i5 eDrive40 E-Motor AT 440 / 601 – 18,2 / 20,6 - 0 ZEV

BMW 5er Benziner  
520i 4‑Zylinder 8-Gang Steptronic 153 / 208 13 / 18 - 5,7 / 6,3 130 / 143 EU6e

BMW 5er Diesel

520d xDrive 4‑Zylinder 8-Gang Steptronic 145 / 197 8 / 11 - 5,1 / 5,6 133 / 147 EU6e

520d 4‑Zylinder 8-Gang Steptronic 145 / 197 8 / 11 - 5,5 / 6,0 143 / 157 EU6e

Die CO2-Effizienzangaben ergeben sich aus der Richtlinie 1999/94/EG sowie dem PKW-VIG und verwenden die Verbrauchs- und CO2-Werte, welche im Zuge des Genehmigungsverfahrens  
ermittelt wurden, zur Einstufung. Ein Leitfaden über den Kraftstoffverbrauch, Stromverbrauch und die CO2-Emissionen, der Daten für alle neuen Personenkraftfahrwagenmodelle enthält,  
ist kostenlos an allen Verkaufsorten erhältlich. Der Kraftstoffverbrauch bzw. der Stromverbrauch und der CO2-Ausstoß eines Fahrzeugs sind nicht nur von der effizienten Ausnutzung des Kraft-
stoffes durch das Fahrzeug, sondern auch vom Fahrstil sowie von anderen nicht technischen Faktoren abhängig. CO2 ist das für die Erderwärmung hauptsächlich verantwortliche Treibhausgas.  
Darüber hinaus können weitere Details zum konkreten Fahrzeug der beim Händler aufliegenden Typengenehmigung entnommen werden.

2)	� Die 48 V Mild-Hybrid-Technologie dient zur Rückgewinnung von Bremsenergie und unterstützt den Verbrennungsmotor bei Beschleunigung temporär mit elektrischer Antriebsleistung.  
Dadurch reduzieren sich Verbrauch und Emissionen, während gleichzeitig ein Dynamikvorteil entsteht. Mit der Mild-Hybrid-Technologie wird die Auto Start Stopp Funktion schneller und 
komfortabler.
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Modell Motor Getriebe kW / PS

mit 48 V  
Mild-Hybrid- 
Technologie 2  

kW / PS

Stromverbrauch  
kombiniert kWh/100km

EU-Verbrauch
kombiniert l/100 km

CO2‑Emission
g/km Abgasnorm 1

BMW i5 Werte mit Serienrädern

i5 eDrive40 E-Motor 1-Gang, automatisch 250 / 340 – 18,9 – 15,9 – 0 ZEV

i5 M60 xDrive E-Motor 1-Gang, automatisch 442 / 601 – 20,6 – 18,2 – 0 ZEV

BMW 5er Benziner  
520i 4‑Zylinder 8-Gang Steptronic 153 / 208 13 / 18 – 6,4 – 5,7 144 – 130 EU6e

BMW 5er Diesel

520d 4‑Zylinder 8-Gang Steptronic 145 / 197 8 / 11 – 5,6 – 5,1 147 – 133 EU6e

520d xDrive 4‑Zylinder 8-Gang Steptronic 145 / 197 8 / 11 – 6,0 – 5,5 157 – 143 EU6e
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● Serienausstattungen
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UNI-LACK

Alpinweiß ● ● ● ● ●

AUSSENDESIGN

M Hochglanz Shadow Line ●

M Sport Exterieurumfänge ●

BMW Iconic Glow Exterieurpaket ●

RÄDER

18" Leichtmetallräder Y-Speiche 932
Grau 7,5J x 18 / Bereifung 225/55 R18

● ● ●

19" Leichtmetallräder Triplex-Speiche 933 
Silber 8,5J x 19 / Bereifung 245/45 R19

●

19" M Leichtmetallräder Doppelspeiche 935 M Bicolor mit Mischbereifung
Schwarzgrau 
vorn: 8,5J × 19 / Bereifung 245/45 R19 
hinten: 10J × 19 / Bereifung 275/40 R19

●

Abbildungen können weitere aufpreispflichtige Sonderausstattungen zeigen.
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POLSTER

Vegenza perforiert | Schwarz ● ● ● ●

M Alcantara/Vegenza-Kombination | Schwarz ●

DEKORE

Akzent Dunkelsilber kombiniert mit Effektlackierung Dark Graphite matt ● ● ● ●

M Akzent Dunkelsilber kombiniert mit Aluminium Rhombicle ●

SITZE UND SITZFUNKTIONEN

Sportsitze für Fahrer und Beifahrer ● ● ● ● ●

Sitzheizung für Fahrer und Beifahrer ● ● ● ● ●

Sitzverstellung, elektrisch, mit Memory ●

INNENDESIGN

M Sport Interieurumfänge ●

M Dachhimmel Anthrazit ●

LENKRÄDER

Serienlenkrad ● ● ● ●

M Lederlenkrad ●

TRANSPORT UND ABLAGE

Durchladesystem ● ● ● ● ●

CONNECTIVITY

BMW iDrive ● ● ● ● ●

BMW Live Cockpit Plus ● ● ● ● ●

HiFi Lautsprechersystem Harman Kardon ●

DAB-Tuner ● ● ● ● ●
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CONNECTIVITY

Wireless Charging Ablage ● ● ● ● ●

Connected Package Professional ● ● ● ● ●

ConnectedDrive Services ● ● ● ● ●

Personal eSIM ● ● ● ● ●

Intelligenter Notruf ● ● ● ● ●

FAHRDYNAMIK

Twinpower Turbo Reihen-4-Zylinder-Benzinmotor
Otto-Partikelfilter (OPF)

●

Twinpower Turbo Reihen-4-Zylinder-Dieselmotor
Diesel-Partikelfilter (DPF)

● ●

Steptronic Getriebe mit Schaltwippen ● ● ●

Rekuperationssystem ● ● ●

Variable Sportlenkung ● ● ● ● ●

BMW xDrive ● ●

Fahrerlebnisschalter ● ● ● ● ●

Adaptives Fahrwerk Professional ●

FAHRASSISTENZSYSTEME

Geschwindigkeitsregelung mit Bremsfunktion ● ● ● ● ●

Active Guard Basis ● ● ● ● ●

Speed Limiter ● ● ● ● ●

Parking Assistant ● ● ● ● ●

Aufmerksamkeitsassistent ● ● ● ● ●
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Driving Assistant ● ● ● ● ●

FUNKTIONALITÄT

Ambientes Licht ● ● ●

Ambientes Licht mit BMW Interaction Bar ● ●

Erweitertes Außenspiegelpaket ● ● ● ● ●

Adaptiver LED-Scheinwerfer ● ● ● ● ●

Klimaautomatik ● ● ● ●

Klimaautomatik mit 4-Zonenregelung ●

Standklimatisierung ● ●

PASSIVE SICHERHEIT

Airbags ● ● ● ● ●

Active Protection ● ● ● ● ●

Akustischer Fußgängerschutz ● ●

Alarmanlage ● ● ● ● ●

Reifendruck-Kontrolle ● ● ● ● ●

Warndreieck mit Erste-Hilfe-Set ● ● ● ● ●

E-MOBILITÄT

AC-Laden Professional ●

BMW IconicSounds Electric ● ●

Batterie-Wärmemanagement für optimiertes DC-Laden ● ●

Flexible Fast Charger (Mode 2) ● ●

Ladekabel Professional (Mode 3) für öffentliches Laden (bis zu 22 kW) ● ●
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M O D E L L Ü B E R S I C H T

•	 18" Leichtmetallräder Y-Speiche 932 Grau
•	 Vegenza perforiert
•	 Sportsitze für Fahrer und Beifahrer
•	 Ambientes Licht
•	 Steptronic Getriebe mit Schaltwippen
•	 Rekuperationssystem

Serienausstattung
•	 19" M Leichtmetallräder Doppelspeiche 935 M Bicolor 

Schwarzgrau
•	 M Sport Exterieurumfänge
•	 M Hochglanz Shadow Line
•	 M Sportfahrwerk
•	 M Sport Interieurumfänge
•	 M Dachhimmel anthrazit
•	 M Lederlenkrad

M Sportpaket
•	 19" M Leichtmetallräder Doppelspeiche 935 M Bicolor 

Schwarzgrau mit Mischbereifung
•	 M Sport Exterieurumfänge
•	 BMW Iconic Glow Exterieurpaket
•	 Adaptives Fahrwerk Professional
•	 BMW xDrive
•	 M Sport Interieurumfänge
•	 M Alcantara/Vegenza-Kombination
•	 M Dachhimmel Anthrazit
•	 M Lederlenkrad mit roter 12 Uhr-Markierung
•	 M Sportbremse, dunkelblau metallic
•	 Standklimatisierung
•	 BMW IconicSounds Electric
•	 HiFi Lautsprechersystem Harman Kardon

i5 M60 xDrive

Abbildungen können weitere aufpreispflichtige Sonderausstattungen zeigen.
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ENTHALTENE AUSSTATTUNGEN

3G8 19" M Leichtmetallräder Doppelspeiche 935 M Bicolor Schwarzgrau

9T1 M Sport Exterieurumfänge

760 M Hochglanz Shadow line

704 M Sportfahrwerk

9T2 M Sport Interieurumfänge

775 M Dachhimmel anthrazit

KTSW M Alcantara/Veganza-Kombination | Schwarz

43R M Akzent Dunkelsilber kombiniert mit Aluminium Rhombicle 

710 M Lederlenkrad

M  S p o r t p a k e t

ENTHALTENE AUSSTATTUNGEN

3DP BMW Iconic Glow Exterieurpaket

3MF M Leuchten Shadow Line

754 M Heckspoiler, schwarz hochglänzend

7M9 M Hochglanz Shadow Line mit erweiterten Umfängen

3M2 M Sportbremse, rot hochglänzend

4GQ M Sicherheitsgurte

674 HiFi Lautsprechersystem Harman Kardon

M  S p o r t p a k e t  P r o
Erweiterung des M Sportpaket um die erwähnten Umfänge.

Abbildungen können weitere aufpreispflichtige Sonderausstattungen zeigen.
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ENTHALTENE AUSSTATTUNGEN

3G9 19" M Leichtmetallräder Doppelspeiche 935 M Bicolor Schwarzgrau mit Mischbereifung
vorn: 8,5J x 19 Bereifung: 245/45 R19
hinten: 10J x 19 Bereifung: 275/40 R19

M Sport Exterieurumfänge

3DP BMW Iconic Glow Exterieurpaket

2VV Adaptives Fahrwerk Professional

BMW xDrive

M Sport Interieurumfänge

KTSW M Alcantara/Veganza-Kombination

43R M Akzent Dunkelsilber kombiniert mit Aluminium Rhombicle

Ambientes Licht mit BMW Interaction Bar

775 M Dachhimmel Anthrazit

710 M Lederlenkrad mit roter 12 Uhr-Markierung

3M1 M Sportbremse, dunkelblau metallic

Standklimatisierung

4NB Klimaautomatik mit 4-Zonenregelung

459 Sitzverstellung, elektrisch, mit Memory

4V1 BMW IconicSounds Electric

674 HiFi Lautsprechersystem Harman Kardon

Batterie-Wärmemanagement für optimiertes DC-Laden

4U6 AC-Laden Professional

B M W  i 5  M 6 0  x D r i v e

Abbildungen können weitere aufpreispflichtige Sonderausstattungen zeigen.
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A U S S TAT T U N G S P A K E T E

M Sportpaket Pro*
•	 M Hochglanz Shadow Line mit erweiterten Umfängen
•	 M Leuchten Shadow Line
•	 BMW Iconic Glow Exterieurpaket
•	 M Heckspoiler
•	 M Sportbremse, rot hochglänzend
•	 M Sicherheitsgurte
•	 HiFi Lautsprechersystem Harman Kardon

M Sportpaket
•	 M Sport Exterieurumfänge
•	 M Hochglanz Shadow Line
•	 M Sportfahrwerk
•	 M Sport Interieurumfänge
•	 M Dachhimmel anthrazit 
•	 M Lederlenkrad

*Nur in Verbindung mit Ausstattungslinie M Sportpaket

Ausstattungspaket Professional
•	 Parking Assistant Professional
•	 BMW Natural Interaction
•	 Innenraumkamera
•	 BMW Live Cockpit Professional
•	 Head-Up Display

Travel Paket
•	 Automatische Heckklappenbetätigung
•	 Komfortzugang
•	 Travel & Comfort System

Comfort Paket
•	 Aktive Sitzbelüftung vorn
•	 Sitzheizung vorn und hinten
•	 Sitzverstellung, elektrisch, mit Memory
•	 Klimaautomatik mit 4-Zonenregelung
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● Serienausstattungen	 ○ Sonderausstattungen
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✩ nur im Paket erhältlich
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7EW Ausstattungspaket Professional ○ ○ ○ ○ ○

5DN
5DW
6U7
4NR
6U3

Parking Assistant Plus
   alternativ: Parking Assistant Professional
BMW Natural Interaction
Innenraumkamera
BMW Live Cockpit Professional Innenraumkamera
Head-Up Display

✩
○
✩
✩
✩
✩

✩
○
✩
✩
✩ 
✩

✩
○
✩
✩
✩
✩

✩
○
✩
✩
✩
✩

✩
○
✩
✩
✩
✩

7VB Comfort Paket ○ ○ ○ ○ ○

453
4NB
4HA
459
456

Aktive Sitzbelüftung vorn
Klimaautomatik mit 4-Zonenregelung
Sitzheizung vorn und hinten
Sitzverstellung, elektrisch, mit Memory
   alternative: Komfortsitze vorn, elektrisch verstellbar

✩
○
✩ 
○
○

✩

✩

✩
○
✩ 
○
○

✩
○
✩ 
○
○

✩
○
✩ 
○
○

7LK Travel Paket ○ ○ ○ ○ ○

4FL
322
316

Travel & Comfort System
Komfortzugang
Automatische Heckklappenbetätigung

✩
✩
✩

✩
✩
✩

✩
✩
✩

✩
✩
✩

✩
✩
✩ 

33B M Sportpaket Pro ○ ○ ○ ○ ○

3M2
3M1
3DP
9TB
3MF
754
71C
4GQ
674
6F4
SGQ

M Sportbremse, rot hochglänzend
   alternative: M Sportbremse, dunkelblau metallic
BMW Iconic Glow Exterieurpaket
Spezifische Zusatzumfänge M Sportpaket Pro
M Leuchten Shadow Line
M Heckspoiler
   alternative: M carbon Exterieurpaket
M Sicherheitsgurte
Hifi Lautsprechersystem Harman Kardon
   alternative: Bowers & Wilkins Surround Sound System
M Hochglanz Shadow Line mit erweiterten Umfängen

○
○
○
○ 
○
○
○
○
○
○
○

○
○

○
○
○
○
○

○

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
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UNI-LACK

U300 Alpinweiß ● ● ● ● ●

METALLIC-LACK

416 M Carbonschwarz metallic ○ ○ ○ ○ ○

C1M Phytonicblau metallic ○ ○ ○ ○ ○

C4A Oxidgrau metallic ○ ○ ○ ○ ○

C4P M Brooklyn Grau metallic ○ ○ ○ ○ ○

475 Black Sapphire metallic ○ ○ ○ ○ ○

C5Y Cape York Grün metallic ○ ○ ○ ○ ○

A90 Sophistograu Brillanteffekt metallic ○ ○ ○ ○ ○

A96 Mineralweiß metallic ○ ○ ○ ○ ○

C3Z BMW Individual Tansanitblau metallic ○ ○ ○ ○ ○

C5A BMW Individual Frozen Pure Grey metallic ○ ○ ○ ○ ○

C64 BMW Individual Frozen Deep Grey metallic ○ ○ ○ ○ ○

AUSSENDESIGN

754 M Heckspoiler ○ ○ ○ ○ ○

3MB Exterieur Line Aluminium satiniert ○ ○ ○ ○ ○

760 M Hochglanz Shadow Line ○ ● ○ ○ ○

7M9 M Hochglanz Shadow Line mit erweiterten Umfängen ○ ○ ○ ○ ○

71C M Carbon Exterieurpaket ○ ○ ○ ○ ○

320 Modellschriftzug, Entfall ○ ○ ○ ○ ○

3DP BMW Iconic Glow Exterieurpaket ○ ● ○ ○ ○
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✩ nur im Paket erhältlich
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RÄDER

3FY 18" Leichtmetallräder Y-Speiche 932
Grau 7,5J x 18 / Bereifung 225/55 R18

● ● ●

3FZ 18" Aerodynamikräder 932
Grau  
7,5 J × 18 / Bereifung 225/55 R18 

○ ○ ○

3G0 19" Leichtmetallräder Triplex-Speiche 933
Silber  
8,5J × 19 / Bereifung 245/45 R19 

● ○ ○ ○

3G9 19" M Leichtmetallräder Doppelspeiche 935 M Bicolor mit Mischbereifung
Schwarzgrau 
vorn: 8,5J × 19 / Bereifung 245/45 R19 
hinten: 10J × 19 / Bereifung 275/40 R19

●

3GC 19" M Aerodynamikräder 936 M Bicolor
Schwarzgrau  
8,5J x 19 / Bereifung 245/45 R19

○ ○ ○ ○

3G3 19" Aerodynamikräder 934 Bicolor
Grau  
8,5J × 19 / Bereifung 245/45 R19 

○ ○ ○ ○

3G8 19" M Leichtmetallräder Doppelspeiche 935 M Bicolor
Schwarzgrau  
8,5J × 19 / Bereifung 245/45 R19 

○ ○ ○ ○

3GD 19" M Aerodynamikräder 936 M Bicolor mit Mischbereifung
Schwarzgrau  
vorn: 8,5J × 19 / Bereifung 245/45 R19 
hinten: 10J × 19 / Bereifung 275/40 R19

○

3GR 20" M Aerodynamikräder 939 M Bicolor mit Mischbereifung und Sportreifen
Schwarzgrau 
vorn: 8,5J × 20 / Bereifung 245/40 R20  
hinten: 10J × 20 / Bereifung 275/35 R20

○ ○ ○ ○ ○

3GN 20" M Leichtmetallräder Sternspeiche 938 M Bicolor mit Mischbereifung
Jetblack  
vorn: 8,5J × 20 / Bereifung 245/40 R20  
hinten: 10J × 20 / Bereifung 275/35 R20

○ ○ ○ ○ ○

3GQ 20" M Aerodynamikräder 939 M Bicolor mit Mischbereifung
Schwarzgrau  
vorn: 8,5J × 20 / Bereifung 245/40 R20  
hinten: 10J × 20 / Bereifung 275/35 R20

○ ○ ○ ○ ○

3GM 20" Aerodynamikräder 937 Multicolor mit Mischbereifung
Titanbronze  
vorn: 8,5J × 20 / Bereifung 245/40 R20  
hinten: 10J × 20 / Bereifung 275/35 R20

○ ○ ○ ○ ○

3GK 20" Aerodynamikräder 937 Multicolor mit Mischbereifung und Sportreifen
Silber  
vorn: 8,5J × 20 / Bereifung 245/40 R20  
hinten: 10J × 20 / Bereifung 275/35 R20

○ ○ ○ ○
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3GH 20" Aerodynamikräder 937 Multicolor mit Mischbereifung
Silber  
vorn: 8,5J × 20 / Bereifung 245/40 R20  
hinten: 10J × 20 / Bereifung 275/35 R20

○ ○ ○ ○

3GU 20" M Aerodynamikräder 940 M Bicolor mit Mischbereifung und Sportreifen
Jetblack  
vorn: 8,5J × 20 / Bereifung 245/40 R20  
hinten: 10J × 20 / Bereifung 275/35 R20

○

3GT 20" M Aerodynamikräder 940 M Bicolor mit Mischbereifung
Jetblack  
vorn: 8,5J × 20 / Bereifung 245/40 R20  
hinten: 10J × 20 / Bereifung 275/35 R20

○

3GV 21" BMW Individual Aerodynamikräder 954 Bicolor mit Mischbereifung
Jetblack  
vorn: 8,5J × 21 / Bereifung 245/35 R21  
hinten: 10J × 21 / Bereifung 275/30 R21

○ ○ ○

3GV 21" BMW Individual Aerodynamikräder 954 Bicolor mit Mischbereifung
Jetblack  
vorn: 8,5J × 21 / Bereifung 255/35 R21  
hinten: 9,5J × 21 / Bereifung 285/30 R21

○ ○

2VC Reifenpannenset ○ ○ ○ ○ ○

2PA Radschraubensicherung ○ ○ ○ ○ ○

INTERIEUR

POLSTER

KUSW Veganza perforiert | Schwarz ● ● ● ●

KTSW M Alcantara/Veganza-Kombination | Schwarz ○ ● ○ ○ ○

KSJU Veganza perforiert und gesteppt | Burgundy ○ ○ ○ ○ ○

KSJX Veganza perforiert und gesteppt | Espressobraun ○ ○ ○ ○ ○

KSSW Veganza perforiert und gesteppt | Schwarz ○ ○ ○ ○ ○

KSFU Veganza perforiert und gesteppt | Rauchweiß ○ ○ ○ ○ ○

CCJN BMW Individual Leder 'Merino' | Silverstone II/Atlasgrau ○ ○ ○ ○ ○

VCJL BMW Individual Leder 'Merino' | Schwarz/Atlasgrau ○ ○ ○ ○ ○

VCJM BMW Individual Leder 'Merino' | Kupferbraun/Atlasgrau ○ ○ ○ ○ ○
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INTERIEURLEISTEN

43G Akzent Dunkelsilber kombiniert mit Effektlackierung Dark Graphite matt ● ● ● ●

43H Akzent Dunkelsilber kombiniert mit Edelholz Esche graublau offenporig ○ ○ ○ ○ ○

43L Akzent Dunkelsilber kombiniert mit Edelholz Eiche dunkel hochglänzend ○ ○ ○ ○ ○

43R M Akzent Dunkelsilber kombiniert mit Aluminium Rhombicle ○ ● ○ ○ ○

43P M Akzent Dunkelsilber kombiniert mit 'Carbon Fibre' und Silberfäden hochglänzend ○ ○ ○ ○ ○

43K BMW Individual Akzent Silberbronze kombiniert mit Edelholz 'Fineline' hell offenporig ○ ○ ○ ○ ○

43N BMW Individual Akzent Silberbronze kombiniert mit Edelholz ‘Fineline‘ offenporig  
und Silberbronze-Inlay

○ ○ ○ ○ ○

SITZE UND SITZFUNKTIONEN

459 Sitzverstellung, elektrisch, mit Memory ○ ● ○ ○ ○

456 Komfortsitze vorn, elektrisch verstellbar
inkl. „S488A“ Lordosenstütze für Fahrer und Beifahrer, „S459A“ Sitzverstellung, elektrisch, mit Memory

○ ○ ○ ○ ○

488 Lordosenstütze ○ ○ ○ ○ ○

4GQ M Sicherheitsgurte ○ ○ ○ ○ ○

INNENDESIGN

4A2 Glasapplikation 'CraftedClarity' für Interieurelemente ○ ○ ○ ○ ○

LENKRÄDER

710 M Lederlenkrad ○ ● ○ ○ ○

248 Lenkradheizung ○ ○ ○ ○ ○

TRANSPORT UND ABLAGE

3AC Anhängerkupplung
Hinweis: Informationen zur Anhängelast siehe Technische Daten Seite 09.

○ ○ ○ ○ ○
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674 HiFi Lautsprechersystem Harman Kardon ○ ● ○ ○ ○

6F4 Bowers & Wilkins Surround Sound System ○ ○ ○ ○ ○

3DK BMW Digital Key ○ ○ ○ ○ ○

FAHRDYNAMIK

3M1 M Sportbremse, dunkelblau metallic ○ ○ ○ ○ ○

3M2 M Sportbremse, rot hochglänzend ○ ○ ○ ○ ○

704 M Sportfahrwerk ○ ○ ○ ○

2VV Adaptives Fahrwerk Professional ○ ● ○ ○ ○

2VF Adaptives M Fahrwerk Professional ○

E-MOBILITÄT

4T3 Flexible Fast Charger (Mode 2) ○ ○

4T2 Ladekabel Professional (Mode 3) für öffentliches Laden (bis zu 22 kW) ○ ○

4U6 AC-Laden Professional ○ ●
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5AT Driving Assistant Plus ○ ○ ○ ○ ○

5AU Driving Assistant Professional
	☍nur mit „7EW“ Ausstattungspaket Professional

○ ○ ○ ○ ○

5AX Autobahnassistent ○ ○ ○ ○ ○

5DW Parking Assistant Professional
	☍nur mit „7EW“ Ausstattungspaket Professional

○ ○ ○ ○ ○

FUNKTIONALITÄT

4NB Klimaautomatik mit 4-Zonenregelung ○ ● ○ ○ ○

420 Sonnenschutzverglasung ○ ○ ○ ○ ○

3MF M Leuchten Shadow Line ○ ○ ○ ○ ○

4UR Ambientes Licht mit BMW Interaction Bar ● ● ○ ○ ○

402 Panorama-Glasdach ○ ○ ○ ○ ○

416 Sonnenschutzrollos ○ ○ ○ ○ ○

536 Standheizung ○ ○ ○

1CR Remote Engine Start ○
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Gesamtfahrzeugantrieb

Antriebstyp Elektrisch Elektrisch

Leistung kW (PS) 250 (340) 442 (601)

Drehmoment (mit M Sport Boost) Nm 400 (430) 795 (820)

Getriebe 1-Gang, automatisch 1-Gang, automatisch

Antriebsart Heckantrieb Allradantrieb

Fahrleistung

Beschleunigung 0 – 100 km/h s 6,0 3,8

Höchstgeschwindigkeit km/h 193 230

Stromverbrauch 1

Kombiniert WLTP kWh/100 km 18,9 – 15,9 20,6 – 18,2

Reichweite

Elektrische Reichweite, WLTP 2, 3 km 497 – 582 455 – 516

Hochvolt-Batterie 4

Batterie-Kapazität (Brutto/Netto) 5 kWh 83,9 / 81,2 83,9 / 81,2

Batterietyp/Brutto Batterie-Kapazität Ah Li-Ion/211 Ah Li-Ion/211 Ah

Ladezeiten 6

Ladezeit 10 – 80 % (DC-Schnellladen, 205 kW) h 00:30 00:30

Ladezeit 0 – 100%  
(AC-Schnellladen mit 11 kW/22kW7)

h 08:15 / 04:15 08:15 / 04:15

Maße/Gewichte

Länge/Breite/Höhe mm 5060 / 2156 / 1515 5060 / 2156 / 1505

Radstand mm 2995 2995

Leergewicht 8 kg 2130 2305

Gepäckraumvolumen l 490 490

Anhängelast, gebr., 12 % kg 1500 2000

Die Maßangaben der technischen Zeichnung sind in Millimeter und können je nach Modell und optionaler Ausstattung variieren.

1	� Offizielle Angaben zu Kraftstoffverbrauch, CO2-Emissionen, Stromverbrauch und elektrischer Reichweite wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren ermittelt und entsprechen der  
VO (EU) 715/2007 in der jeweils geltenden Fassung. WLTP-Angaben berücksichtigen bei Spannbreiten jegliche Sonderausstattung (in diesem Fall des deutschen Marktes). Für seit 01.01.2021  
neu typgeprüfte Fahrzeuge existieren die offiziellen Angaben nur noch nach WLTP. Weitere Informationen zu den Messverfahren NEFZ und WLTP finden Sie unter www.bmw.com/wltp

2	� Die angegebenen Verbrauchs- und CO2-Angaben wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren des WLTP-Zyklus (World Harmonized Light Duty Vehicles Test Procedure) gemäß VO (EG) 
Nummer 715/2007 und VO (EU) 2017/1151 ermittelt. Die Angaben beziehen sich grundsätzlich auf ein Fahrzeug mit Basisausstattung. Allenfalls gewählte Sonderausstattungen, die durch den  
Hersteller als Ersatz von Teilen der Grundausstattung geliefert werden, können diese Werte erhöhen und differieren diese daher auch je nach Modell und Motorisierung. Darüber hinaus können 
auch nachträgliche Sonderausstattungen und Zubehör relevante Fahrzeugparameter, wie z. B. Gewicht, Rollwiderstand und Aerodynamik verändern und sich dadurch abweichende Verbrauchswerte 
und CO2-Emissionen ergeben. Für die Bemessung von Steuern und anderen fahrzeugbezogenen Abgaben, die (auch) auf den CO2-Ausstoß abstellen, können daher andere als die hier angegebenen 
Werte gelten.Die Angaben beziehen sich daher nicht auf das konkrete Fahrzeug und sind nicht Bestandteil des Angebots, sondern dienen allein Vergleichszwecken zwischen den verschiedenen 
Fahrzeugtypen. Weitere Informationen zum WLTP-Messverfahren finden Sie unter: https://www.bmw.at/de/topics/fascination-bmw/efficient-dynamics/consumption-emissions.html 
Die CO2-Effizienzangaben ergeben sich aus der Richtlinie 1999/94/EG sowie dem PKW-VIG und verwenden die Verbrauchs- und CO2-Werte, welche im Zuge des Genehmigungsverfahrens ermittelt 
wurden, zur Einstufung. Ein Leitfaden über den Kraftstoffverbrauch, Stromverbrauch und die CO2-Emissionen, der Daten für alle neuen Personenkraftfahrwagenmodelle enthält, ist kostenlos an 
allen Verkaufsorten erhältlich. Der Kraftstoffverbrauch bzw. der Stromverbrauch und der CO2-Ausstoß eines Fahrzeugs sind nicht nur von der effizienten Ausnutzung des Kraftstoffes durch das 
Fahrzeug, sondern auch vom Fahrstil sowie von anderen nicht technischen Faktoren abhängig. CO2 ist das für die Erderwärmung hauptsächlich verantwortliche Treibhausgas. Darüber hinaus  
können weitere Details zum konkreten Fahrzeug der beim Händler aufliegenden Typengenehmigung entnommen werden.

3	Reichweite abhängig von unterschiedlichen Faktoren, insbesondere: persönlicher Fahrstil, Streckenbeschaffenheit, Außentemperatur, Heizung/Klimatisierung, Vortemperierung.
4	� Die Lithium-Ionen Hochvoltbatterie zeichnet sich durch ihre lange Lebensdauer aus. Sollte dennoch vor Ablauf von acht Jahren und innerhalb der ersten 100.000 km ein Sachmangel an der  

Hochvoltbatterie auftreten, wird Ihnen eine kostenfreie Mangelbeseitigung gewährt. Die Einzelheiten entnehmen Sie bitte dem BMW i Battery Certificate.
5	� Die Ladeperformance ist abhängig von Ladezustand, Umgebungstemperatur, individuellem Fahrprofil und Nutzung von Nebenverbrauchern. Die dargestellten Reichweiten sind bezogen auf den 

WLTP Best Case. Die Ladezeiten gelten für Umgebungstemperaturen von 23°C nach vorangegangener Fahrt und können entsprechend des Nutzungsverhaltens abweichen.
6	Abhängig von örtlicher Strominfrastruktur. Ladedauer entspricht einer Ladung von 80 % der maximalen Kapazität. 
7	 AC-Schnellladen mit 22 kW für BMW i5 eDrive40 nur als Sonderausstattung erhältlich.
8	�Das EG-Leergewicht bezieht sich auf ein Fahrzeug mit serienmäßiger Ausstattung und beinhaltet keine Sonderausstattungen. Im Leergewicht sind 90 % Tankfüllung sowie 75 kg für den Fahrer 

berücksichtigt. Optionale Ausstattungen können das Gewicht des Fahrzeugs, die Nutzlast sowie bei Einfluss auf die Aerodynamik die Höchstgeschwindigkeit verändern.

Die Angaben Kraftstoffverbrauch, CO2-Emissionen und Effizienzklasse gelten in Abhängigkeit von der gewählten Räderkategorie und Sonderausstattung. 
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Gesamtfahrzeugantrieb 1

Antriebstyp Benzin Diesel Diesel

Leistung kW (PS) 153 (208) 145 (197) 145 (197)

Drehmoment Nm 330 400 400

Getriebe 8-Gang  
Steptronic Getriebe

8-Gang  
Steptronic Getriebe

8-Gang  
Steptronic Getriebe

Antriebsart Heckantrieb Heckantrieb Allradantrieb

Verbrennungsmotor 1

Zylinder 4 4 4

Hubraum cm3 1998 1995 1995

Nennleistung kW (PS)/ 
1/min

140 (190)/ 
4400 – 6500

145 (197)/ 
4000

145 (197)/
4000

Nenndrehmoment Nm/1/min 310/ 
1500 – 4000

400/ 
1500 – 2750

400/
1500 – 2750

Elektromotor

Nennleistung kW (PS) 13 (18) 8 (11) 8 (11)

Nenndrehmoment Nm 200 25 25

Fahrleistung

Beschleunigung 0 – 100 km/h s 7,5 7,3 7,3

Höchstgeschwindigkeit km/h 230 233 228

Verbrauch/CO2-Emissionen 1, 2

Kraftstoffverbrauch, komb. WLTP l/100 km 6,4 – 5,7 5,6 – 5,1 6,0 – 5,5

CO2-Emissionen, komb. WLTP  g/km 144 – 130 147 – 133 157 – 143

Batterie-Kapazität 3 kWh 0,9 0,9 0,9

Maße/Gewichte

Länge/Breite/Höhe mm 5060 / 2156 / 1515 5060 / 2156 / 1515 5060 / 2156 / 1515

Radstand mm 2995 2995 2995

Leergewicht 4 kg 1725 1775 1830

Gepäckraumvolumen l 520 520 520

Tankinhalt, ca. l 60 60 60

Anhängelast, gebr., 12 % kg 2000 2000 2000

Die Maßangaben der technischen Zeichnung sind in Millimeter und können je nach Modell und optionaler Ausstattung variieren.

1	� Angaben zu Leistung für Benzinmotoren beziehen sich auf den Betrieb mit Kraftstoff der Qualität ROZ 98. Angaben zu Verbrauch beziehen sich auf den Betrieb mit Referenzkraftstoff gemäß  
VO (EU) 715/2007. Kraftstoffqualitäten bleifrei ROZ 91 und höher mit einem maximalen Ethanol-Anteil von 10 % (E10) sind zulässig. BMW empfiehlt die Verwendung eines Kraftstoffs mit ROZ 95. 
Für High-Performance-Automobile empfiehlt BMW die Verwendung eines Kraftstoffs mit ROZ 98.

2	� Offizielle Angaben zu Kraftstoffverbrauch, CO2-Emissionen, Stromverbrauch und elektrischer Reichweite wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren ermittelt und entsprechen der  
VO (EU) 715/2007 in der jeweils geltenden Fassung. WLTP-Angaben berücksichtigen bei Spannbreiten jegliche Sonderausstattung (in diesem Fall des deutschen Marktes). Für seit 01.01.2021  
neu typgeprüfte Fahrzeuge existieren die offiziellen Angaben nur noch nach WLTP. Weitere Informationen zu den Messverfahren NEFZ und WLTP finden Sie unter www.bmw.com/wltp

3	� Die Ladeperformance ist abhängig von Ladezustand, Umgebungstemperatur, individuellem Fahrprofil und Nutzung von Nebenverbrauchern. Die dargestellten Reichweiten sind bezogen auf den 
WLTP Best Case. Die Ladezeiten gelten für Umgebungstemperaturen von 23°C nach vorangegangener Fahrt und können entsprechend des Nutzungsverhaltens abweichen.

4	� Das EG-Leergewicht bezieht sich auf ein Fahrzeug mit serienmäßiger Ausstattung und beinhaltet keine Sonderausstattungen. Im Leergewicht sind 90 % Tankfüllung sowie 75 kg für den Fahrer 
berücksichtigt. Optionale Ausstattungen können das Gewicht des Fahrzeugs, die Nutzlast sowie bei Einfluss auf die Aerodynamik die Höchstgeschwindigkeit verändern.

Die Angaben Kraftstoffverbrauch, CO2-Emissionen und Effizienzklasse gelten in Abhängigkeit von der gewählten Räderkategorie und Sonderausstattung. 

15
36

14
97

945 1120

5060

2995

2156

15
15

1900

10
33

96
9

1616 - 1634

1623 - 1669



100% 
ELECTRIC


